
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

90,720

269,280

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照65,195

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

25,000
113,340

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 林　光和

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

65,745

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 19 電気代（４月分） 10 23,550 2,616 -2,616

4 20 固定電話使用料（3月分） 10 1,762 587 -3,203

4 20 固定電話使用料（4月分） 10 1,762 587 -3,790

4 25 水道料金（３月分） 10 2,970 330 -4,120

4 26 山陽新聞購読料（４月分） 8 3,400 3,400 -7,520

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 352,480

4 30 公明新聞購読料（４月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 352,480

5 2 携帯電話使用料（4月分） 10 5,535 1,845 350,635

5 19 電気代（５月分） 10 18,438 2,048 348,587

5 25 水道料金（４月分） 10 2,750 305 348,282

5 26 山陽新聞購読料（５月分） 8 3,400 3,400 344,882

5 31 公明新聞購読料（５月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 344,882

5 31 携帯電話使用料（5月分） 10 5,536 1,845 343,037

6 17 電気代（６月分） 10 16,068 1,785 341,252

6 20 固定電話使用料（5月分） 10 1,761 587 340,665

6 20 固定電話使用料（6月分） 10 1,772 590 340,075

6 27 山陽新聞購読料（６月分） 8 3,400 3,400 336,675

6 27 水道料金（５月分） 10 3,190 354 336,321

6 30 公明新聞購読料（６月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 336,321

6 30 携帯電話使用料（6月分） 10 5,536 1,845 334,476

7 20 電気代（７月分） 10 17,888 1,987 332,489

7 25 水道料金（６月分） 10 2,970 330 332,159

7 26 山陽新聞購読料（７月分） 8 3,400 3,400 328,759

8 1 携帯電話使用料（7月分） 10 5,536 1,845 326,914

8 4 公明新聞購読料（７月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 326,914

8 18 電気代（８月分） 10 20,140 2,237 324,677

8 22 固定電話使用料（7月分） 10 1,763 587 324,090

8 22 固定電話使用料（8月分） 10 1,763 587 323,503

8 25 水道料金（７月分） 10 2,970 330 323,173

林　光和

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 26 山陽新聞購読料（８月分） 8 3,400 3,400 319,773

8 31 公明新聞購読料（８月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 319,773

8 31 携帯電話使用料（8月分） 10 5,542 1,847 317,926

9 20 電気代（９月分） 10 22,138 2,459 315,467

9 26 山陽新聞購読料（９月分） 8 3,400 3,400 312,067

9 26 水道料金（８月分） 10 3,300 366 311,701

9 30 公明新聞購読料（９月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 311,701

9 30 携帯電話使用料（9月分） 10 5,536 1,845 309,856

10 19 電気代（１０月分） 10 21,541 2,393 307,463

10 20 固定電話使用料（9月分） 10 1,763 587 306,876

10 20 固定電話使用料（10月分） 10 1,774 591 306,285

10 25 水道料金（９月分） 10 2,970 330 305,955

10 26 山陽新聞購読料（１０月分） 8 3,400 3,400 302,555

10 31 公明新聞購読料（１０月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 302,555

10 31 携帯電話使用料（10月分） 10 5,536 1,845 300,710

11 13 JR東日本・気仙沼線BRTの運営・運行の視察旅費 1 65,745 65,745 234,965

11 17 電気代（１１月分） 10 22,877 2,541 232,424

11 25 水道料金（１０月分） 10 2,750 305 232,119

11 28 山陽新聞購読料（１１月分） 8 3,400 3,400 228,719

11 30 公明新聞購読料（１１月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 228,719

11 30 携帯電話使用料（11月分） 10 5,538 1,846 226,873

12 19 電気代（１２月分） 10 26,481 2,942 223,931

12 20 固定電話使用料（11月分） 10 1,762 587 223,344

12 20 固定電話使用料（12月分） 10 1,762 587 222,757

12 26 山陽新聞購読料（１２月分） 8 3,400 3,400 219,357

12 26 水道料金（１１月分） 10 2,640 293 219,064

12 31 公明新聞購読料（１２月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 219,064

1 4 携帯電話使用料（12月分） 10 5,535 1,845 217,219

1 19 電気代（１月分） 10 42,363 4,707 212,512

1 25 水道料金（１２月分） 10 2,640 293 212,219

1 26 山陽新聞購読料（１月分） 8 3,400 3,400 208,819

1 30 公明新聞購読料（１月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 208,819

1 31 携帯電話使用料（1月分） 10 5,535 1,845 206,974

2 17 携帯端末（スマートフォン） 7 82,390 25,000 181,974

2 17 電気代（２月分） 10 33,042 3,671 178,303

2 20 固定電話使用料（1月分） 10 1,762 587 177,716



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 20 固定電話使用料（2月分） 10 1,773 591 177,125

2 27 山陽新聞購読料（２月分） 8 3,400 3,400 173,725

2 27 水道料金（１月分） 10 2,970 330 173,395

2 28 公明新聞購読料（２月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 173,395

3 17 電気代（３月分） 10 29,133 3,237 170,158

3 20 備北民報購読料（R４年４月～R５年３月分） 8 27,600 27,600 142,558

3 24 日本農業新聞購読料（R４年４月～R５年３月分） 8 31,476 31,476 111,082

3 27 山陽新聞購読料（３月分） 8 3,400 3,400 107,682

3 27 水道料金（２月分） 10 2,420 268 107,414

3 31 公明新聞購読料（３月分）　※第１紙として対象外 8 1,887 0 107,414

3 31 しんぶん赤旗購読料（R４年４月～R５年３月分） 8 13,464 13,464 93,950

3 31 携帯電話使用料（3月分） 10 9,691 3,230 90,720

360,000 698,553 269,280 90,720合　　計


